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nej vyšší cena která byla zde ob-

držena po nějakou dobu OLCJcvJAIíUDA"u TÍKra" — I v Paříží poplach

byl veliký neboť líšty večerní
káž j událtt vc itředu ve Štras-

burku který pro blízkost hranío

francouzských jest i # okolnímiZprávy zahraničněPoíírok Západu
VUKLWIUID WřUKLY

tvrzemi sídlem celého armádního

sboru německého Propuštěný
ú--
j vojsko mobílísovalí Woller na-fet- ní

aspirant vojenský ze msty i rodil r 1877 v Metách Hvé

z legrace xároveí nnpsnl si na doby ujal m ho pro jeho propu- -

blaiket telegrafní že císař jenž

jíž jíž přijíždí volá armádu svou

z města a tvrzí ven do pole k pře-hlíde- e

a ke cvičení a v přestroje- -

PEVNÍ PRESIDENTSKÁ INAUOUEACE - O WASHINGTON

SKLÁDÁ PŘÍSAHU 30 DUBNA 1789

—7TpďTy
'- - - --v

přinesly telegramy ž Vilém ií

přijel náhle do Štrasburku a dal

Atiní i sociální posl Jíoehlc v říš

skéin Milému Nedávno Wolter

chtěje- í Mlěžovatí vnikl v Perli-

ně do paláce císařova ano až do

civilního kabinetu a byl tehdy
zatčen Po svém nynějším zatče-

ní projevil velikou radost nad
zdarem svého kousku a ujistil že

jakmile bude propuštěn (bude
žalován pro padělání úřední listi-

ny) že se mu jistě povede vyslati
na moře i celou německou eská-dru- !

V tomto případě vylákal
ž Í"l0lf' lríw0 tu!(t '

n''rlíUiV il }H(m "'uMv: lW! hy

Vybraný až nejlepší západní
i „ i i i

dOimcK K Ziru a nrooavui mu

77ííS15( dobrý až vybraný
fl7rM77! prostředi nŽ dobrý

WÁMtflí) obyčejně druny
WMXuAVt Pěkně krávy k cho- -

vu se prodávají většinou kolem

"r0 až do '75 a pěkné jalovi-

ce přinesly $íJ2róG50
'Prasat přišlo málo dne do tr-

hu — jenom 3100 jich bylo ob-

drženo Trh byl silný a skoro

všecko sc prodávalo o J0c výše

Prodeje málo sc rfizníly — $825

(atiXt My očekáváme dobrý trh

na prasata a myslíme že ceny bu-

dou udržovány po celý týden a že

hodnoty budou pozvolna stoupatí

Ovcí a jebňat bylo obdrženo

11000 což jest o 4000 méně než

při otevření trhu minulý týden

Ceny následkem toho byly stálé

až silnější nežli minulý týden —

Některá zvláště pěkná mexická

jehúala v průměrné váze 72 li-

ber sc prodávala až po #870
kdežto dobře vykrmené ovce ve

váze od 81 do 102 liber dostou-

pily ceny až $000 za sto liber

nebylo skoro Žádných skopcfi v

trhu a několik vykrmených roč-

ních vážících 04 libry se proda-
lo po $740

My očekáváme velmi dobrý trh

na ovce a jehňata a všecko co jo

vykrmeno přinese dobrou cenu

Chicago 2 března 1013

Vykrmení voli $700925 tí

voli $53007615 západní
voli $630@790 voli k žíru

$625(?815 krávy a jalovice

$335(?Jí0 telata $700r10r0
Prasata lehká $H40(rHí

WXttiiAXň těžká 20r)
800 hrubá $820o-

- 830 selata

$03007835 většina prodejů
$850@8(i0
Ovce domácí $525ú7 085 zá-

padní ")fiňu7 C90 roční $075(
800 domácí jehňata $740 875

západní jehňata $750(7 885

St Louis 2 března 1913

Vybraní aŽ nejlepší voli $850
(1x900 pěkní až vybraní voli

$750or8r0 voli k žíru $525ft)
775 krávy a jalovice $550(o)
825 bulící $500Y4700 telata
$0(X)íal()0Oi jižní voli $525ov)

790 krávy a jalovice
' $375fr

050

Selata a prasata lehká $05O(7í

875 míchaná a na maso $850ut)
875 pěkná těžká $800fr?875

Ovce $550(035 roční $700
d775 jehňata $70007 875

Kansaa City 2 března 1913

Nejlepší voli $825900 pro-

střední až pěkní $750o-784(- ) zá-pad-

voli $700o7'8r0 voli k ží-

ru $050(7815 jižní krávy $425

(a 700 domácí krávy a jalovice
$125ó"820 bulíci $525(805
telata $fi50ú710OO

IVasata v 'tĚžkň $S25Ó7y840

prasata na maso $835( 850 le-

hká $840(o 850 selata $725()
705
Coloradská jehňata $725o7)

840 roční $0756 750 skopci

$55h7(ir0 ovce $"(KKi 025
St Joseph 2 března 1913

Voli $r75(o 725 krávy a jalo-vic- e

$325(i 775 telata $150í7i)

975
Prasata — nej vyšší cena $840

většina prodejů $8 25( 835

Jehňata $7Mfi'r0

t Jaoobf OU)

rjfoklá fM pr$

nnuuATion
a tělesné bolesti

a utrpení

Zahání Boleoti
Obilní trh

(Jmaha 2 března 1913

Pšenice — čí 2 tvrdá HVu0}
81c i ěí 3 tvrdá WlWujWfa- - L
4 tvrdá 75(71820 čís 3 jarní
82'a(7y83c j Čís 4 jarní Wiffl
82c Čía 2 duním 80(787c čís 'i

áunnn HbljfaHWfo
Kukuřice — čís 2 bílá 40%cj

čís 3 bílá 4('0ijWi ííh 4 bílá

4i(7)45c čís 3 barevná 45 č
2 žlutá 45'4Cj čís 3 žlutá 44'a
0745c čís 4 Žlutá 434íc Čín

2 45c čís 3 41i44%c čís 4

4Wjiic
Dvea r-- čís 2 bílý 32%(S33c

standard 32(17)32yc čís 3 bílý
mW-y&-i čís 4 bílý WXfpltyiC
Ječmen — k sladování 53(7}

58c čís 1 ke krmení 42(í45c
Žito — čís 2 55(75(ic čís 3

54 y0ij~hfí

NEDÁVEJTE SE KLAMATI
PŮVODEM

M nolio OdiiiŽHkifli ubyvstul niCi olill

í! IcilvílIKVÍ 11 iii-v- l o tom

ftlítc t(lenl v xArlff-- T

Jst iikIIchí n vynílenlf
Málo kvrut ncrvomi n utítiiřtiimtf
Ii-- lei] víihiví vyiiiríDvúiií in'iraví

ilclnít
Hilnř ymrpi(' il)H(iliiijit iiHHcninii f
l'rnvii'io((liiiň VlIŇi' IimIvíiiv jmiit

iliyljfií
Hlilc ilivfljí vÍHlrnliii přišil

Pizor nn vyitruhu ncfik tilr jto —

Uživrjlo osvíilrenílifi prol řiti u pro-

ti leilvíiiúin

1'mii K (1 itiimjireyovft t tU 1001

Hiv 22 ul Oiniilm Vclr jrnvl:
"Vlm ž(j Jioanovy ]] vínové (lliilky
jmm iix'"Iii Mpolihliví 1'Aívnln jin
jn ra iiiBl(ilntch ítvř let Trpěla jncrn

rliciimiitickyiiii tiolcHtmi v ritiiiiinncli

Tkí Irilvinainí íniii mřín (ihlíAc

Míla j-- pocity zavrátí a řiiHto pfpil
ořima jflvily no mi fivmb skvrny
Vidu les Jnoii Doamivy lerlvimvé pi-

lulky fmiarnovAny roxlioilla jncm m t
jn rknnini Pomolilv' mi bry Kdykoli
j)otíct)iijl jioHÍIcnl hvvVIi Iclvín yiířnti

iiřívnti Ilon novy pilulky Jmi
mít rodiny Iskí uživulí tolioťi primlřml-ku- s

proNpAclom "
Na proilnj ii vfatch kupefl ďna 50c

FoMti r Milhurn Co Iiuřřalo New York

JcdnatcIA prodojn pro Hpojniiá Htáty
J amatuji ii jmeno Iloan a neberta

jinýcli Adv

upozohnéní

Našim novým předplatitelům
kteří žádají

- kalendář "Ameri-kán- "

za prémii sdělujeme že ka-

lendář tento nám jii doŠeL Mů-

žeme poslouiiti dosud těmito ka-lendá-
ři:

Pečírkňv Velehrad Vy
íchrad a Velký Slovanský

lií Balíkovou poátou poHÍlá-ni- c

nyní na venkov veAkeré svá
zboží Krocerní zvláitS jaká ne na-mno- B

na venkově neprodává ja-

ko rozmanití koleni polní a za-

hradní aemena uzeniny a lahňd-k- y

ro labužníky PiSto kí o ceny
0 P Heřmánek 1312 William
St Omaha Neb Adv 31 tf

rftMME 8E l)Hf na vÝpomon
přijinii m v f 521 Mu Sil Ht TxU-fu-

IkuyU ?ltV ai tpt)

se mu nezdařilo teď uuelati si
_

ní svém za úředníka poštovního

šprýmař sám donesl telegram pa-

nu guvernérovi a už v alarmu

hrnou se z města ven prupory i

pluky pěchota jezdci artillerie!
A celém městě poplach obrovský
u nářek veliký nad náhlou "mo

bilisací" že už vojáci táhnou na

Francouze NejpovedenéjsI jsou
některé podrobnosti jimiž celý

ten šprým líčí soukromé zprávy

Uvádíme Na telegram

prýmare zachváceny byly vojen-
-

ské urady a velitelství pnmo ho- -
ť

recnou činností Občanstvo jez
z velké easti jest francouzského

smýšlení i jazyka zachvátil však

opravdový zal a smutek Na ulc

vybíhaly zeny n dívky a hlasitě

tllltr i t í Is u I tf M luf n} r" 1 il

ouieH se io iH'jiiiHwit:jNi unii n- -

my a princ Jáchym spěchá z uni- -

versity rovně na obrovské vo -

jenskc cvičiště a shromáždiště
-

UB: ' :J "" " "
svého Pluky kvapily z města

jioehody nejryehlejšími a za nimi

:f„ _ :__ irA

JíAKOUHKO IJIÍKUHKO

Vojcnuké úřady v Haliči naří

dily aby ostře vystupovalo

proti cizím létttdlům Sboroví v- -

lítelové v Lvové a Przemyslu ve-da- lí

rozkaz aby bylo hned stříle-n- o

na každý balon a acroplán

jenž trn objeví nad pevností a aby

byl dlo možností uražen V nocí

se bud užívali za tím účelem sil-

ných reflektorů
Statisíee lidí v Jíaliéi nejchud-s- i

zemí v Jtakousku mají k oče-

kávání hroznou bídu ba hlad

Spatná polní úroda minulého ro-

ku přivodila ve venkovských
nedostatek potravin a ze-

mědělský lid trpí již nyní velikou

bídu kdežto v městech měsíce jíž
hrozící válka ochromila hrozně

průmysl u obehod Továrny jsou

uzavřeny a desetitisíce dělníků

bez práee Ve Lvové Krakově

Stanislavě a jiných mřsteeh je bí-

da tak veliká a všeobecná že

správy jsou nuceny rozdá-

vat hladovícímu lidu chleba a

brambory — Takové jsou násled-

ky příprav Kakouska k válce

Jak by to teprve dopadalo v celé

říši kdyby skutečně válka byla

zahájena? Lee na to němečtí a

maďarští štváči ve svém záští a

zuřivém vzteku proti Slovanům

nedbají Chtějí-l- i vyvolat revo-lue- i

a přivodit bankrot a rozbití

Kakouska jako to stihlo Turecko
— od něhož se ničím vůbec tato
monarchie neliší ať jen pokraču-

jí na započaté dráze

Tisíce rakouských vojáků
u srbských hranic kte-

ré tam slovano-žroutsk- á vláda dr-

ží v pohotovosti aby na daný roz-

kaz mohli ne vrhnouti na malé ví-

tězné Srbsko jemu chce schátra-l- č

Rakousko urvat nejlepší ovoce

vítězství které tak draho zapla-

tilo zkouší hrozné útrapy násled-

kem panující nyní kruté zimy ne-

dostatku stanů a přístřeší a špat-

ného zásobování Mnoho vojáků

je nemocno buď od zimy nebo ji

nými nemocemi Soeialně demo

kratičtí poslanci na říšské radě

žádají ministerstvo války aby

vojsko to poslalo domů Jest tam

též mnoho záložníků otců rodin

Polští sociální demokraté ve

Slezsku hrají si na vojáky Pořá-

dají vojenská cvičení v poli To

však není vše "Eobotnik Slaz-ki- "

orgán polské sociálně-demo-kratick-
ó

strany přináší v čísle 4

ze dne 24 ledna 1913 v rubrice
"Z Fryštátu a okolí" z Fryštátu
následující zprávu: "(Dělnický
spolek střelecký — Kurs samar-

itánský) Na základě usneseni

místního výkonného výboru nol

ské stranv sociálně dernokrutieké

přistupujeme k sorganisováni
(založení) Dělnického spolku
střeleckého a kursu samaritán- -

ského Do Dělniekého třeb-ek- é

ho spolku ochotní přintoupit se

žádají aby se přihlásili u soudní- -

ha Wadoně v rec akci "Hobotu
ka Slazkiego" 1'řihlášky že i

mužů do kursu samaritánského

přijímá soudruh Stec úředník o

křesni nemocenské pokladny- "-
A centralistická "Svornost" v

Mor (Mravě píše o těchto zprá- -

vách: "informovali jsme se zdali

se tato zrráva nrofanuiícl socia

jlistické lásady zakládá na prav
dé byla nám k nejTřtšímu úia
u našemu potvricua" Sáni cen

tralMcký "Denník' íanameni- -

v4 tyto 'tprávy s nákou
Tu t má ínaiiifiiatt" "eký
centralistický po Pingr
souhlasí tout luilitaiiithkoi
akci poUkvrh soudruhň

ZápA pěstní lirpěitllje V

inaifarnkrm sportoviilm itvotř
alo 9 iněmovni uh-rk- é ohé

"is'raeuj" iitc února

d"U k )ro#ní rvaer nici im-Í- i

Iitv a kbrikilnbid poilmu-- i

Kdyl policii vtijk i jednaly
pofédrk fti ttlfrt peuildltiH b li
raiiíto prt i ni h tak ! iuÍ

)l biti dprci4 bt iirm(M'niťi

SilooUHt dii4 utral

nHmíu Ku

AI d o l pMMtluly bly ji

ih!í jkoid Ukuul ni' t--f I
l Ul OMt U )lklltll lo U t

bk ó' li v Kw'ioiikuv# aí ll

U!li žrttlMUlli Idvlatltt WVi

UH iipal btJd Ník ůř

Iť v Mrborki uodtuty ai ik
r li u i I m I'"
!„ # jíh M V kUtwřil ldkí
bo(l rlil uUUtt lkV#

at tho Pt Ofřka t Omaba
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Omaha Neb 5 března 1913

OSOBNÍ]
Minulou Hobotu lo naňcho

závodu zavítal p L J Kovanda

oblíbený majitel krásué zařízené-h- o

hostince ve Weaton Neb —

Pan Kovanda mezí jiným a námi

též sdělil že hlavně přijel navátí-vit- i

voji ňvakrovou paní Anto-

nii Staškovou která minulou stře-

du v nemocnici sv Josefa nucena

byla podrobiti ne operaci Záro-

veň h p Kovandou do Ornaliy při-

jely jebo manželka a paní Marie

Popová ňvakrová p Franka Po-

pa kterýž rovněž v téže nemoc-

nici byl operován h nyní již na

nejlepňí cestě k úplnému uzdrave-

ní hc nalézá — Také pan Mach

rolník od "Wchton Neb přijel

přítele Hvélio p Fr Popa v pon-

dělí navňtíviti

Za různými obchodními zá-

ležitostmi v minulém týdnu dlel v

Omaze p T A Tikalský hoteli-

ér z Verditfre Neb — Při té pří-

ležitosti ovíem p Tikalský nej-

prve navštívil (tvé dítky v ústa-

vu dálo prohlédl sobě automobi-

lovou výstavu a konečně i s námi

přisel se potěšili
V sobotu návštěvou svoji

mile překvapil nás v závodě pan
J A Pták rolník od Tábora So

Dak Sdělil s námi že přijel
uvoji manželku která v

minulých dnech v Omaha (len
nemocnici obtížné operaci se po-

drobila Stav její denně utěšeně

8e lepší a jest naděje že opět
no pozdraví Ovšem vezme

to ještě několik týdní} nežli do

avého domova bude moci se ode-bra- ti

Minulou středu v průvodu p
P Jelínka návštěvou svojí pocti-

li nás příznivci našich ěaxopixů

pp Frank ňlanKal a Josef Alan-ga- l

rolníci od Ord Neb Zaříze-

ni závodu našeho oběma kraja-

nům se zamlouvalo

Krajany kteří venkova do

Omahy na výstavu nebrasského

průmyslu přijedou upozorfiujem

aby za žádnou cenu neopomenu-
li navštívit! obchody feakych na-Sie- h

obchodníku Všecky íeská

obchody jsou nanejvýše aolidnl a

jejich majetnfet ivláště pro tuto

příležitost hojně tím nejlfišlm
rboíin m? táMohili Iludete li

rňzná ltujf pro jarní ob-dol-
il

dříve li ti 2 fajdetn jinam tt

dy navštivte řVaké obchody kde

při didi-k-o inlniějšíeh h do-

stáno tbi Vám ňplního Uipokoje-n- l

Minulý étvrUk itnuáht po-tííf-

b)li jui0 iiAvitřvuii luilřhu

přltřltf p Ja K Vlaeha a jho
Hyna Jindřiehu a ldtft Neb

Jak p Vlach námi adílil přijtd
tht Omaky by td U iluicii Iu

iuhiltt b kwřif pmi pru uvího

VI Vvhldt při U pHIťiitíWtl
iárovru Uohu imvýrh ktuh pro
knihovnu Skul cdijrdnal

Palt J Yrrhuul ktrřý V

Konth Omaia u uvíhu hrtraie
p lim) Ywhoutt po nijaký i

ttvt jvoii nljU 11 mino

ty řlvrtck ttiaťitl t'víitti opít
kil vtíuui iIimvu Kanou Wu

ti WtliH "iV
ko Amtrioký ViukftM rl# l

ukiikal lUla na bU a

(Wlrl mmUrniíM tiAbu
friMrt{ ifhalřMtt lMl
akudakltL ktlIlmlMtf bwi

nali ymftk pf ! allr

pil ecmz bylo použito veliee neli- -

obeauek německých Nad cvieisteLi
ichotivych slov o vlade císaře Vl

až z Baden )isii itriletěla zároveň
„ leiua Němečtí nltrapatnoti ná- -

™J iniininyiil uuill II Ul It V

'
dali oiiravilu do blázince aby se

zabezpečili — před vlastní hlou- -

tJ

Loyalní tisk neriiecky prozrazu- -

jfí

]ním (Ii!(nokpalft JévBl ti'
to odepřeli podíleli se na slavno- -

stech ve spojeni se stříbrným ju- -

ibileeiH vlády císaře Viléma Ku
'

prvnímu projevu se strany soeia- -

mui v tom směru došlo v berlin- -

ké městské radě kde sociálně

demokratičtí zástupci zaujali
rozhodné odmítavé stanovisko

sledkem toho prohlášení sociální

demokraty za skutečné vlasti-zráde- c

TRŽNÍ ZPRÁVY

So Omaha 2 března PJlJ

Týden zahájen byl velmi malý-
mi zásilkami dobytka neboť je- -

mim 4 (SMI Lium lvl )

:HJie vft„fl doio (Hl(

ku vJw?i ytálMlki-i-

f 1(ej(n uJrioyj( HM

vykrllťU voli M roj1VttU 8Ž ť

])(( y( Kui(ňllí (hkým „

prostředni váhy dávána přednost
1

l„l0 tkem

rvi! ltiktA HÍ VVPH„ Vll

li voly ve váz PV0 až 1Mm liber
#H !0(fJ H M inM(řlj„j ttí řkll(5

Vw váze Um ai m liber od

#7hVt vjit obyčejné až prostřed
tll „ 7pKt7HJ
Tíh na krávy a jalovice byl éi

y tt ti„u rwdcjti byly ó lUo

poptávka bU Velmi d- -

r4 kravách i Jalovicích na

porájku
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